
 

 

UCHWAŁA NR L/398/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty na terenie gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b, ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768), 

art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), Rada Miejska w Szprotawie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych na terenie gminy Szprotawa wyrażoną jako iloczyn przyjętej stawki jednostkowej i liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych przez mieszkańców na terenie miasta Szprotawa oraz na terenach wiejskich Gminy 

Szprotawa tj.: na terenie miejscowości: Biernatów, Bobrowice, Borowina, Buczek, Cieciszów, Długie, 

Dziećmiarowice, Dzikowice, Henryków, Kartowice, Kopanie, Leszno Dolne, Leszno Górne, Nowa Kopernia, 

Pasterzowice, Polkowiczki, Rusinów, Siecieborzyce, Sieraków, Szprotawka, Wiechlice, Witków, w wysokości: 

- 36,00 zł na mieszkańca na miesiąc. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców na terenie miasta Szprotawa oraz na terenach 

wiejskich Gminy Szprotawa tj.: na terenie miejscowości: Biernatów, Bobrowice, Borowina, Buczek, 

Cieciszów, Długie, Dziećmiarowice, Dzikowice, Henryków, Kartowice, Kopanie, Leszno Dolne, Leszno 

Górne, Nowa Kopernia, Pasterzowice, Polkowiczki, Rusinów, Siecieborzyce, Sieraków, Szprotawka, 

Wiechlice, Witków, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny w wysokości: 

- 72,00 zł na mieszkańca na miesiąc. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 1,50 zł./m-c/os zamieszkującą daną 

nieruchomość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 2258



§ 5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, na nieruchomościach na terenie miasta Szprotawa oraz na terenach wiejskich Gminy 

Szprotawa tj.: na terenie miejscowości: Biernatów, Bobrowice, Borowina, Buczek, Cieciszów, Długie, 

Dziećmiarowice, Dzikowice, Henryków, Kartowice, Kopanie, Leszno Dolne, Leszno Górne, Nowa Kopernia, 

Pasterzowice, Polkowiczki, Rusinów, Siecieborzyce, Sieraków, Szprotawka, Wiechlice, Witków, na których 

znajduje się domek letniskowy lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, 

- 206 zł za rok.  

§ 6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, na nieruchomościach na terenie miasta Szprotawa oraz na terenach wiejskich Gminy 

Szprotawa tj.: na terenie miejscowości: Biernatów, Bobrowice, Borowina, Buczek, Cieciszów, Długie, 

Dziećmiarowice, Dzikowice, Henryków, Kartowice, Kopanie, Leszno Dolne, Leszno Górne, Nowa Kopernia, 

Pasterzowice, Polkowiczki, Rusinów, Siecieborzyce, Sieraków, Szprotawka, Wiechlice, Witków, na których 

znajduje się domek letniskowy lub na innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny: 

- 412 zł za rok.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLII/317/2021 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty na terenie gminy Szprotawa (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. poz. 9). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Szprotawie 

Andrzej Stambulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2258


		2022-11-14T14:20:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




